
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 9.11.2023 
 

 
 

Číslo jednání:  JedNZ5-9/2023  
Datum jednání:  09.11.2023 
Místo jednání: sál městského muzea Nepomuk 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Omluveni: dle prezenční listiny 
Hosté:   
Přílohy:   
Přílohy: na konci zápisu  
 

PREZENČNÍ LISTINA - členové zastupitelstva města Nepomuk: 

Jméno a příjmení INC Za stranu/hnutí Přítomnost 

Baroch Karel KB Zelená pro Nepomuk ANO 

Baroch Marek, Mgr. MB ANO prosper. a sportu Nepomuk ANO 

Holub Jan JH SN pro Nepomuk ANO 

Horník Václav, Ing. VH ANO prosper. a sportu Nepomuk         ANO 

Jiran Pavel, Ing. PJ SN pro Nepomuk NE 

Kohout Jan JKoh ODS NE 

Kouba Jiří JK Volba pro Nepomuk ANO 

Kovář Václav, Ing. VK Volba pro Nepomuk ANO 

Kroupa Pavel, PhDr. PK Zelená pro Nepomuk ANO 

Motejzík Pavel, DiS. PM SN pro Nepomuk ANO 

Němec Miroslav, Mgr. MN Volba pro Nepomuk ANO 

Novák Václav VN Komunistická strana Čech a Moravy ANO 

Vokurka Vladimír VV ANO prosper. a sportu Nepomuk ANO 

Zajícová Michaela MZ ANO prosper. a sportu Nepomuk ANO 

Zeman Pavel, Mgr. PZ Volba pro Nepomuk ANO 

1. Zahájení 

Starosta města V. Vokurka zahájil v 17:05 IX. veřejné zasedání městského zastupitelstva. 
Uvedl, že zastupitelstvo bylo svoláno řádně v souladu s platnou legislativou a jednacím 
řádem. Protože je na zasedání přítomno zatím 12 členů zastupitelstva, je zasedání 
usnášeníschopné. Úvodem byla určena zapisovatelka Alice Baumruková Kotylová v kooperaci 
s Janou Berkovcovou.  

_________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 9.11.2023 
 

 
 

2. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání 
 

Před zahájením vlastního jednání požádal V. Vokurka ověřovatele zápisu z VIII. zasedání 
městského zastupitelstva ze dne o podání zprávy o ověření zápisu. 

M. Němec řekl, že se zápis shoduje ve všech bodech. 

 

 

3. Program jednání 
 
Na úřední desce a webových stránkách města byl zveřejněn tento program, který byl také 
rozeslán zastupitelům: 
 

1. Zahájení 
2. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání  
3. Program jednání  
4. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu  
5. Kontrola plnění usnesení  
6. 5. rozpočtové opatření města Nepomuk v roce 2023  
7. Zprávu č. 1 o uplatňování Územního plánu Nepomuk za období 2018-2023  
8. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu a stanovení výjimečných případů, při 

nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být 
doba nočního klidu dodržována  

9. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku z pobytu  
10. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů  
11. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství  
12. Obecně závazná vyhláška za obecní systém odpadového hospodářství  
13. Různé + Diskuse 
14. Závěr 

 

 
Podklady pro jednání zastupitelstva obdrželi všichni zastupitelé v termínu stanovené zákonem.  
Zápis z jednání a veškeré přílohy k bodům jsou přílohou zápisu a jsou zveřejněny na webových 
stránkách města. 
 

 
DISKUZE: 
Bez příspěvků. 
 

 
 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 9.11.2023 
 

 
 
HLASOVÁNÍ: 
Návrh usnesení: (123/NZ5/2023) 
ZMN schvaluje program jednání. 
 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A A X X A A A A A A A A X 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (12-0-0) 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

4. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu  

V. Vokurka navrhl jako členy návrhové komise: M. Baroch, M. Němec a P. Kroupa. 

V. Vokurka navrhl jako ověřovatele zápisu M. Zajícovou a J. Holuba. 

 

DISKUZE: 

Bez příspěvků. 

HLASOVÁNÍ: 

Návrh usnesení: (124/NZ5/2023) 

ZMN volí návrhovou komisi ve složení M. Baroch, M. Němec a P. Kroupa. 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A A X X A A A A A A A A X 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (12-0-0) 

 
Návrh usnesení: (124/NZ5/2023) 

ZMN volí ověřovatele zápisu: M. Zajícovou, J. Holuba 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A A X X A A A A A A A A X 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (12-0-0) 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 9.11.2023 
 

 
 
 

 
5. Kontrola plnění usnesení 
 
V. Vokurka předal slovo K. Barochovi, předsedovi kontrolního výboru, a V. Kovářovi z 
finančního výboru. 
 
Přišel P. Zeman – 13 zastupitelů. 
 
K. Baroch uvedl, že KV se dotazoval na jeden prodej bytu, kamerový systém kolem nádraží a 
na sběrný dvůr. Usnesení jsou plněna. K. Baroch poděkoval za rychlé odpovědi na dotazy KV. 
Dále uvedl, že se na internetu stále objevuje jako starosta města J. Švec. 
P. Motejzík uvedl, že může být chyba ve vyhledávání na googlu, ale na webu je vše správně. 
 
V. Kovář uvedl, že FV se sešel 7. listopadu a projednával 5. rozpočtové opatření, kde 
souhlasil s předloženým návrhem a doporučil ZMN ke schválení. Dále se zabýval návrhem 
vyhlášek a členové FV měli námitky pouze u vyhlášky týkající se poplatku za komunální 
odpad, kde nesouhlasí s částí vyhlášky, která navrhuje zvýšit cenu o 10 procent, vzhledem 
k tomu, že by se tím pádem Nepomuk cenově vzdálil od okolních srovnatelných obcí. Dále 
byl FV seznámen s informací o možném nákupu hasičského vozu pro SDH Dvorec. 
 
DISKUZE: 
Bez příspěvků. 

 
 
 
Návrh usnesení: (125/NZ5/2023) 
ZMN bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.  

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A A X X A A A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (13-0-0) 
 

 

 

 

 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 9.11.2023 
 

 
 

6. 5. rozpočtové opatření města Nepomuk v roce 2023 

Předkládá: RMN 

Zpracovala: J. Somolík 
 
V. Vokurka předal slovo J. Somolíkovi. 
J. Somolík seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy.  
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
5. rozpočtové opatření města Nepomuk v roce 2023 bylo provedeno v souladu s 

usnesením Zastupitelstva města Nepomuk ze dne 08.12.2022, kterým byly 

stanoveny kompetence Rady města Nepomuk ve věci rozpočtových opatření 

prováděných dle zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. 

 

Příjmy v rámci 5. rozpočtového opatření v roce 2023 navýšeny o 5 306 600 Kč. 

 

Na straně příjmů změněno: 

Daňové příjmy a poplatky 

 500 000 Kč - příjem z daně z příjmů právnických osob 
 530 000 Kč - příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 

podle zákona upravujícího ochranu zemědělského půdního fondu 

 

Nedaňové příjmy 

 2 000 000 Kč - Příjem z úroků 
 

Přijaté transfery 

- položka 4112 – (Neinv. přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 
dotačního vztahu) 

 1 153 100 Kč - příspěvek na výkon státní správy 
 

- položka 4122 (Neinvestiční přijaté transfery od krajů) 
 

 30 500 Kč - průtoková neinvestiční dotace pro ZŠ Nepomuk na projekt 

"Obědy do škol v Plzeňském kraji 2022/2023" 

 50 000 Kč - neinvestiční dotace Plzeňského kraje na projekt " Virtuální 

Zelená Hora v Městském muzeu Nepomuk" 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 9.11.2023 
 

 
 

 30 000 Kč - neinvestiční dotace Plzeňského kraje na projekt "Kam s letáky?" 
 30 000 Kč - neinvestiční dotace Plzeňského kraje na projekt "Svatý Jan 

Nepomucký v iberoamerickém světě" 

 20 000 Kč - průtoková neinvestiční dotace pro ZŠ Nepomuk na projekt "V 

pohodě a klidu školním rokem" 

 20 000 Kč - průtoková neinvestiční dotace pro ZŠ Nepomuk na projekt 

"Legohrátky aneb hravě k srozumitelnosti a lepší komunikaci" 

 10 000 Kč - průtoková neinvestiční dotace pro ZŠ Nepomuk na 

projekt "Prevence k předcházení krizových situací" 

 

- položka 4222 (Investiční přijaté transfery od krajů) 
 930 000 Kč - investiční dotace Plzeňského kraje na projekt "Oprava fasádních 

omítek, repase oken budovy radnice čp. 63" 

 

Příjmy po 5. úpravě rozpočtu v roce 2023 bez položky převody z 

rozpočtovaných účtů činí 146 964 280 Kč. 

 

Výdaje v rámci 5. rozpočtového opatření v roce 2023 navýšeny o stejnou částku 

jako příjmy, tj. o částku 5 303 600 Kč. 

 

Tato částka na straně výdajů rozdělena takto: 

 

Běžné výdaje: 

 

§ 2143 - Cestovní ruch 

 50 000 Kč - využití neinvestiční dotace Plzeňského kraje na projekt " Virtuální 

Zelená Hora v Městském muzeu Nepomuk" 

 30 000 Kč - využití neinvestiční dotace Plzeňského kraje na projekt "Kam s letáky?" 
 

§ 3113 - Základní školy 

 30 500 Kč - využití průtokové neinvestiční dotace pro ZŠ Nepomuk na projekt 

"Obědy do škol v Plzeňském kraji 2022/2023" 

 20 000 Kč - využití průtoková neinvestiční dotace pro ZŠ Nepomuk na projekt  
"V pohodě a klidu školním rokem" 

 20 000 Kč - využití průtokové neinvestiční dotace pro ZŠ Nepomuk na projekt 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 9.11.2023 
 

 
 

"Legohrátky aneb hravě k srozumitelnosti a lepší komunikaci" 

 10 000 Kč - využití průtokové neinvestiční dotace pro ZŠ Nepomuk na 

projekt "Prevence k předcházení krizových situací" 

 

§ 3316 - Vydavatelská činnost 

 30 000 Kč - využití neinvestiční dotace Plzeňského kraje na projekt "Svatý Jan 

Nepomucký v iberoamerickém světě" 

 

§ 3722 – Sběr a svoz komunálních odpadů 

 500 000 Kč - využití příjmu z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního 

fondu podle zákona 

 

§ 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 

 530 000 Kč - využití příjmu z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního 

fondu podle zákona upravujícího ochranu zemědělského půdního 

fondu 

 

§ 6171 – Činnost místní správy 

 2 000 000 Kč - využití příjmu z úroků 
 1 153 100 Kč - využití příspěvku na výkon státní správy 

 

Přesuny v běžných výdajích, které neměly vliv na celkový objem rozpočtovaných výdajů: 

 

Z § 3319 - Ostatní záležitosti kultury přesunuto 35 000 Kč na § 3316 - 

Vydavatelská činnost v souvislosti s projektem "Svatý Jan Nepomucký v 

iberoamerickém světě" 

 

Z § 3612 - Bytové hospodářství přesunuto 1 000 000 Kč na § 1032 - Podpora ostatních 

produkčních činností 

 

Z § 3613 - Nebytové hospodářství přesunuto 500 000 Kč na § 1032 - Podpora ostatních 

produkčních činností a 500 000 Kč přesunuto na § 2310 – Pitná voda 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 9.11.2023 
 

 
 
Kapitálové výdaje: 

Rozpočtované kapitálové výdaje navýšeny o 930 000 Kč. Jedná se o přijatou 

investiční dotaci na projekt "Oprava fasádních omítek, repase oken budovy radnice 

čp. 63" 

 

Nové investice 

Přístavba základní školy 500 000 

Modernizace sběrného dvora 100 000 

Rekonstrukce komunikace u hřbitova 1 950 000 

Oprava povrchu nádvoří MěÚ Nepomuk s.p.č. 22 v KÚ Nepomuk 850 000 

Oprava fasádních omítek, repase oken budovy radnice čp. 63" 930 000 

 
 

 

Změna rozpočtovaných prostředků u již schválených investic 

Průzkumné hydrogeologické vrty v prameništi Klášter (HJ 1A, HJ 2A, HJ 3A) 
a v prameništi Klejnot (HV 07) 

-1 400 000 

E-government -2 000 000 

 

 

Výdaje po 5. úpravě rozpočtu v roce 2023 bez položky převody vlastním 

rozpočtovým účtům činí 180 197 280 Kč. 

V. Vokurka a J. Čekan doplnili informace o pořízení zásahového vozidla pro SDH 

Dvorec. 

 
DISKUZE: 
Bez příspěvků. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 9.11.2023 
 

 
 
Návrh usnesení (126/NZ5/2023) 
ZMN schvaluje 5. rozpočtové opatření Města Nepomuk v roce 2023 – příjmy bez položky 

převody z rozpočtovaných účtů činí 146 964 280 Kč a výdaje bez položky převody vlastním 

rozpočtovým účtům činí 180 197 280 Kč. 

ZMN pověřuje Jaroslava Somolíka úpravou rozpočtu pátým rozpočtovým opatřením v 

roce 2023. Plnění usnesení zajistí Jaroslav Somolík. 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A A X X A A A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (13-0-0) 
 

7. Zpráva č. 1 o uplatňování Územního plánu Nepomuk za období 2018–2023 

Předkládá: RMN 

Zpracovala: R. Vaňková 

V. Vokurka seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 

A) DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Městský úřad Nepomuk, odbor výstavby a životního prostředí, zpracoval v souladu s 

ustanovením § 55 odst. 1 stavebního zákona spolu s určeným zastupitelem Vladimírem 

Vokurkou návrh Zprávy č. 1 o uplatňování ÚP Nepomuk za období 2018-2023. V kapitole 

H. obsahuje Zpráva č. 1 o uplatňování ÚP Nepomuk pokyny pro zpracování návrhu změny 

územního plánu v rozsahu zadání změny. Návrh zprávy byl projednán dle § 47 stavebního 

zákona s dotčenými orgány, krajským úřadem, sousedními obcemi a veřejností a na základě 

projednání pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem návrh zprávy upravil a 

upravený návrh předkládá Zastupitelstvu ke schválení. 

J. Samek doplnil informace. 

 

B) DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Městský úřad Nepomuk, odbor výstavby a životního prostředí, zpracoval spolu s určeným 
zastupitelem Vladimírem Vokurkou návrh Zprávy č. 1 o uplatňování ÚP Nepomuk za období 
2018–2023, která v kapitole H. obsahuje pokyny pro zpracování návrhu změny územního 
plánu v rozsahu zadání změny. Pokyny obsahují konverzi ÚP do jednotného standardu a 
věcnou změnu. Vzhledem k tomu, že podporu z národního programu 117D55 Podpora 
územně plánovací činnosti obcí 2023+, podprogramu Podpora územně plánovacích 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 9.11.2023 
 

 
 
dokumentací obcí, dotační aktivita „Změna územního plánu-jednotný standard“ je možno 
čerpat pouze na konverzi do jednotného standardu (grafické podoby), byl obsah změny 
č. 3 ÚP Nepomuk rozdělen na část 3 A) konverze ÚP do jednotného standardu a na 
část 3 B) – věcná změna. 

DISKUZE: 

Bez příspěvků. 

 

HLASOVÁNÍ: 

Návrh usnesení: (126/NZ5/2023) 
A) 
ZMN projednalo v souladu s ust. § 6 odst. 5 písm. e) zák č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“) Zprávu č. 1. o uplatňování Územního plánu Nepomuk za období 2018–
2023 s pokyny pro zpracování návrhu změny č. 3 územního plánu Nepomuk v rozsahu zadání 
změny obsažené v kapitole H. 
 

Pořízení Změny č. 3 územního plánu Nepomuk zkráceným postupem dle § 55a stavebního 
zákona.  
 
Určení člena zastupitelstva pana V. Vokurky pro projednání Změny č. 3 územního plánu 
Nepomuk.  
 
ZMN schvaluje podle ust. § 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a dle ust. § 6 odst. 5 písm. b) stavebního zákona, 
Zprávu č. 1 o uplatňování Územního plánu Nepomuk za období 2018–2023 s pokyny pro 
zpracování návrhu změny č. 3 územního plánu Nepomuk, v rozsahu zadání změny obsažené 
v kapitole H. 
 

Dle § 55a odst. 1 stavebního zákona, že změna č.3 Územního plánu Nepomuk bude 
pořizována zkráceným postupem dle § 55b stavebního zákona. 
 

Pro projednání Změny č. 3 ÚP Nepomuk určuje člena zastupitelstva V. Vokurku. 
 
 
B) 
ZMN projednalo rozdělení obsahu změny č. 3 ÚP Nepomuk na část 3 A) – konverze ÚP do 
jednotného standardu a na část 3 B) – věcná změna dle přílohy č. 2. 

ZMN schvaluje rozdělení obsahu změny č. 3 ÚP Nepomuk na část 3 A) – konverze ÚP do 
jednotného standardu a na část 3 B) – věcná změna dle přílohy č. 2. 

Plnění usnesení zajistí Radomíra Vaňková. 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 9.11.2023 
 

 
 

A A A A X X A A A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (13-0-0) 

 

8. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu a stanovení výjimečných případů, 

při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí 

být doba nočního klidu dodržována 

Předkládá: RMN 

 
V. Vokurka seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Návrh nové Obecně závazné vyhlášky o stanovení výjimek z nočního klidu byla zaslána k 

právnímu posouzení na pracoviště ministerstva vnitra. Přílohou bodu je právní posouzení 

vyhlášky, nebyla shledána v rozporu se zákonem, ale město bylo upozorněno na 

skutečnost, že v případě stížnosti jakéhokoliv stěžovatele, musí být schopno vysvětlit a 

doložit proč k regulaci a zkrácení doby nočního klidu přistoupilo. 

I. Šiftová doplnila informace. 

 

DISKUZE: 

Bez příspěvků. 
 
HLASOVÁNÍ: 
Návrh usnesení: (127/NZ5/2023) 
ZMN schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu a stanovení výjimečných 

případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být 

doba nočního klidu dodržována. 

Plnění usnesení zajistí Ivana Šiftová. 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A A X X A A A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (13-0-0) 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 9.11.2023 
 

 
 

9. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku z pobytu 

Předkládá: RMN 
Zpracoval: Odbor finanční a majetkový 
 
V. Vokurka seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
K přepracování obecně závazných vyhlášek dochází z podnětu Ministerstva vnitra, které 

doporučilo používat k tvorbě vyhlášek doporučené vzory, které vypracovalo samo 

ministerstvo pro obce a jsou  uvedeny na stránkách ministerstva. 

Dle zákona povolena max. výše poplatku z pobytu ve výši 50,- Kč/ noc. Rada projednala 

dne 6.11. 2023 a doporučuje zastupitelstvu OZV schválit. Navrhovaná výše je 15 

Kč/noc. 

Návrh nebyl shledán v rozporu se zákonem. 
 
DISKUZE: 
P. Kroupa se zeptal, jaké jsou výnosy. 
I. Šiftová prezentovala přehled příjmů z poplatku z ubytovací kapacity za rok 2022 a 2023. 
 
V 17:45 odešel V. Novák. 
 
HLASOVÁNÍ:  
Návrh usnesení (128/NZ5/2023)  
ZMN schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z pobytu s účinností od 1. 1. 
2024. 

Plnění usnesení zajistí Věra Jedličková. 

 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A A X X A A A A A X A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (12-0-0) 
 
 

 
 
 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 9.11.2023 
 

 
 

10. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 
 
Předkládá: RMN 
Zpracoval: odbor finanční a majetkový 
 
V. Vokurka seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Návrh obecně závazné vyhlášky zaslán k právnímu posouzení na pracoviště ministerstva 

vnitra. Návrh nebyl shledán v rozporu se zákonem. 

Rada města projednávala dne 23.10.2023 a doporučuje zastupitelstvu OZV schválit. 

I. Šiftová doplnila informace. 

V 17:49 se vrátil V. Novák. 

 
DISKUZE: 
Bez příspěvků. 
HLASOVÁNÍ:  
Návrh usnesení (129/NZ5/2023) 
ZMN schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů s účinností od 1. 1. 
2024. 

Plnění usnesení zajistí Věra Jedličková. 

 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A A X X A A A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (13-0-0) 
 

 

 

 

 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 9.11.2023 
 

 
 

11. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství  

Předkládá: RMN 

Zpracoval: I. Šiftová 

V. Vokurka seznámil přítomné z obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Změna oproti původní vyhlášce: poplatek za umístění reklamních zařízení 1000 Kč/m2 za rok. 

K přepracování OZV dochází z podnětu Ministerstva vnitra, které doporučilo používat k 

tvorbě vyhlášek doporučené vzory vyhlášek, které samo ministerstvo vypracovalo pro 

obce. Návrh vyhlášky byl zaslán k právnímu posouzení na pracoviště ministerstva vnitra k 

posouzení. Návrh nebyl shledán v rozporu se zákonem. 

DISKUZE: 

Bez příspěvků. 

HLASOVÁNÍ:  

Návrh usnesení: (130/NZ5/2023)  

ZMN schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství s účinností od 1. 1. 2024. 

Plnění usnesení zajistí Věra Jedličková. 

 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A A X X A A A A A A A A A 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (13-0-0) 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 9.11.2023 
 

 
 

12. Obecně závazná vyhláška za obecní systém odpadového hospodářství  
Předkládá: RMN 
Zpracoval: I. Šiftová 

V. Vokurka seznámil přítomné s obsahem bodu prostřednictvím důvodové zprávy. 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Rada města vzala návrh OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství pro rok 2024 a návrh sazby poplatku na vědomí dne 6. 11. 2023, doporučuje 

zastupitelstvu OZV schválit. Dále rada města vzala na vědomí informace z jednání se 

společností Marius Pedersen, firma zajišťující svoz komunálního odpadu, o navýšení 

nákladů svozové služby o 8 %. Při kalkulaci sazby poplatku jsme vycházeli z této informace 

a dále jsme zohlednili změnu sazby DPH pro komunální odpad na r. 2024. Při výpočtu sazby 

jsme mimo jiné vycházeli ze skutečně vynaložených nákladů na systém odpadového 

hospodářství bez režijních nákladů na provoz sběrného dvora za 1 – 9/2023, a tyto jsme 

navýšili o 10 %. (částka do rozpočtu na r. 2024 6 mil Kč). 

OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství byla zaslána k 

právnímu posouzení na pracoviště Ministerstva vnitra ČR a nebyla shledána v 

rozporu se zákonem. 

Přehled skutečných vynaložených nákladů na systém odpadového hospodářství rok 2023 
 

 Rok 2021 Rok 2022 1 – 9/ 2023 Odhad celkem 

rok 2023 

Náklady svoz 2 169 756 2 405 736 2 192 315 2 942 315 

Náklady SD 

Nákup kontejnerů 

2 457 353 2 038 855 1 772 198 

280 434 

2 400 000 

280 434 

Náklady celkem 4 627 109 4 444 591 4 244 947 5 622.749 

 

Počet osob přihlášených k pobytu v Nepomuku k 1. 1. 2023 3 500. 

P. Motejzík doplnil informace o chystané modernizaci sběrného doma a také srovnání 

poplatků s Blovicemi. 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 9.11.2023 
 

 
 
I. Šiftová doplnila informace o novém systému propočtu poplatků v Přešticích. 

 

DISKUZE: 

P. Kroupa uvedl, že některé obce aplikují systém, kdy se platí nikoliv paušální poplatek, ale 

poplatek z reálně vyprodukovaného směsného odpadu, přičemž tříděný je zdarma. Je ale 

otázkou, jak to technicky uchopit. 

V. Vokurka uvedl, že například Přeštice tento systém měli rok a upouští od něj a vrací se k 

paušálnímu poplatku. 

 
HLASOVÁNÍ: 
Návrh usnesení: (131/NZ5/2023) 

ZMN schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství s účinností od 1. 1. 2024. 

ZMN schvaluje sazbu místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 990 Kč/ 
osoba pro rok 2024. 

Plnění usnesení zajistí Věra Jedličková a Pavel Motejzík. 

 
 

KB MB JH VH PJ JKoh JK VK PK PM MN VN VV MZ PZ 

A A A A X X A Z A A A A A A N 

(A = ano, N = ne, Z = zdržel se, x = nepřítomen, - = nehlasoval) 

Schváleno (11-1-1) 
 

 
13. Různé + diskuse 

 

J. Holub se zeptal na stav havárií, které byly v Husově a Tojické ulici.  

V. Vokurka odpověděl, že situaci prověřoval a nejaktuálnější informace je taková, že do 14 

dní bude vše vyspravené. 

 

K. Baroch se zeptal, jak to bude s nepomuckou pobočkou úřadu práce, o níž kolují určité 

informace, že bude uzavřena. V. Vokurka uvedl podrobnosti z jednání s ředitelstvím ÚP 

pro Plzeňský kraj. 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 9.11.2023 
 

 
 
 

Diskutující z řad veřejnosti se zeptal na parkovací místa Na Vinici. V. Vokurka vyjasnil 

některé záležitosti ohledně pozemků, kterých se to týká. Nyní je celá záležitost ve fázi 

diskuze a sběru návrhů. 

 

J. Somolík uvedl informace o přípravě rozpočtu města na příští rok. 

 

 

14. Závěr 

V. Vokurka poděkoval za účast na jednání, za názory a příspěvky zúčastněných a pozval na 
další zasedání zastupitelstva, které se bude konat 7. prosince ve Dvorci. 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Alice Baumruková Kotylová 
V Nepomuku dne 10. 11. 2023 

 

Vladimír Vokurka 
Starosta města 

 

Ověřili: 

 

M. Zajícová.…………………………………………………………………………………………………… 

 

 

J. Holub…....…..………...….....………......……………………………………………………………..... 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 9.11.2023 
 

 
 
 

Seznam příloh: 

1. Přehled hlasování 
2. 5. Rozpočtové opatření v roce 2023 

 

Příloha č. 1 Přehled hlasování 
 

 KB MB JH VH PJ JKo
h 

JK VK PK PM M
N 

VN VV MZ PZ 

3 A A A A X X A A A A A A A A X 

4.1 A A A A X X A A A A A A A A X 

4.2 A A A A X X A A A A A A A A X 

6 A A A A X X A A A A A A A A A 

7 A A A A X X A A A A A A A A A 

8 A A A A X X A A A A A A A A A 

9 A A A A X X A A A A A X A A A 

10 A A A A X X A A A A A A A A A 

11 A A A A X X A A A A A A A A A 

12 A A A A X X A Z A A A A A A N 

 

Příloha č. 2 5. rozpočtové opatření v roce 2023 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 9.11.2023 
 

 
 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 9.11.2023 
 

 
 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 9.11.2023 
 

 
 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 9.11.2023 
 

 
 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 9.11.2023 
 

 
 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Zápis ze zasedání 9.11.2023 
 

 
 
 

 


